
Smlouva o bezúplatném převodu majetku (Darovací smlouva)
3/2018

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Město Stříbro
se sídlem:    Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro
IČ:    00260177
DIČ:    CZ00260177
zastoupeno starostou města:   Bc. Karlem Lukešem
(dále jen „předávající“)

a

Městys Chodová Planá
se sídlem:     Pohraniční stráže 129, 348 13 Chodová Planá
IČ:     00259861
DIČ:     CZ00259861
zastoupeno starostou městyse :Ctiradem Hiršem
(dále jen „přejímající“)

II.
Předmět smlouvy

1. Předávající se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně převést do vlastnictví 
přejímajícímu movitý majetek:

a) nůžky hydraulické
inventární číslo H-268
účet 022
pořizovací hodnota 54 343,90 Kč

b) jednotka pohonná HAM 63-HVZ
inventární číslo H-269
účet 022
pořizovací hodnota 89 371,80 Kč

c) rozpínák hydraulický RH 1-32
inventární číslo H-270
účet 022
pořizovací hodnota 95 794,90 Kč

2. Obsahem této smlouvy je bezúplatný převod movitého majetku uvedeného v odst. 1 této 
smlouvy, pro potřeby JSDH, který je výlučným majetkem předávajícího. Bezúplatný 
převod uvedeného movitého majetku byl schválen 32. zasedáním Zastupitelstva města 
Stříbra dne 07.03.2018 .

3. Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou žádná práva a nároky 
třetích osob ani jiné právní vady.

4. Přejímající prohlašuje, že movitý majetek uvedený v odst. 1, čl. II této smlouvy v celkové 
hodnotě 239 510,60 Kč přejímá do svého výlučného vlastnictví.



Strana 2 (celkem 3)

5. Přejímající prohlašuje, že je mu stav předávaného majetku znám, a že jej v tomto stavu 
přejímá.

6. Přejímající si je vědom, že předávaný majetek je zastaralý.

III.
Závěrečná ujednání

1. Změna vlastnictví k předmětu smlouvy nastává dnem podpisu předávacího protokolu 
o skutečném předání a převzetí předmětu smlouvy mezi smluvními stranami. Předávací 
protokol musí mít písemnou formu, čitelné vyznačení data předání a převzetí a podpisy 
obou smluvních stran.

2. Obdarovaný se zavazuje, že případný převod movitého majetku uvedený v čl. II odst.1 
této smlouvy na další osobu bude proveden pouze bezúplatně.

3. Smlouva o bezúplatném převodu byla schválena 65. schůzí Rady města Stříbra dne 
03.04.2018. Město Stříbro ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění, potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny 
ze strany města Stříbra veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy, stanovené podmínky, které jsou obligatorní pro platnost právního 
úkonu.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým vlastnoručním podpisem.

5. Přejímající souhlasí se zveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, popřípadě 
obdobně podle příslušných ustanovení uvedeného zákona i tam, kde zákon povinnost 
zveřejnit neukládá.

6. Smluvní strany se dohodly, že povinné zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu 
s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede 
předávající.

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží předávající a přejímající.

Ve Stříbře, dne ……………..2018 Ve Stříbře, dne …………….2018

Za předávajícího                                                      Za přejímajícího

……………………………………………. ……………………………………………….
Bc. Karel Lukeš                                                        Ctirad Hirš
 starosta města                                                   starosta městyse



Strana 3 (celkem 3)

Protokol o předání a převzetí movitého majetku 

Město Stříbro, se sídlem Stříbro, Masarykovo náměstí 1
zastoupeno starostou  města Bc.Karlem Lukešem
IČ:  00260177  DIČ: CZ00260177

(dále jen „předávající“)

a

      Městys Chodová Planá, se sídlem Chodová Planá, Pohraniční Stráže 129
zastoupeno starostou  městyse Ctiradem Hiršem
IČ:  00259861  DIČ: CZ00259861

(dále jen „přejímající“)

I.

Dne …………….. byl od předávající strany převzat majetek, který je předmětem převodu na 
základě smlouvy o bezúplatném převodu majetku č. 3/2018. Po podpisu protokolu a převzetí 
předmětu této smlouvy, budou dodány  údaje z účetnictví.

II.

Závady a jiné poškození na předávaném majetku:

Přejímající je obeznámen s veškerými závadami a poškozením na předmětu převodu na 

základně vlastní prohlídky.

III.

Za stranu předávající : 

Město Stříbro                          
starosta Bc.Karel Lukeš                             .……….…………….                 ……………………..      
nebo
velitel JSDH                     podpis předávajícího                    datum předání

Za stranu přejímající :

Městys Chodová Planá                                                                                                                                            
starosta Ctirad Hirš                                     ……………………….                  ……………………
nebo
velitel JSDH                           podpis přejímajícího                 datum převzetí 




